
 
 

 

 

RESOLUCIÓN JE N° 007/2025 

Viedma, 13 de junio de 2025. 

VISTO, el Expediente Nº 208/2025 del registro de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE RÍO NEGRO, el Estatuto Universitario, las Resoluciones CSPyGE 

N° 044/2018, Nº 006/2023, Nº 002/2025, la Resoluciones Rectorales N° 0222/2025, 

N° 0223/2025 y N° 0227/2025, el Acta JE Nº 010/2025, y 

CONSIDERANDO 

Que, por Resolución del CSPyGE N° 0002/2025, y por Resoluciones 

Rectorales Nº 0223/2025 y Nº 0227/2025, se designó a la Junta Electoral de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO. 

Que, por Resolución Rectoral N° 0222/2025, se convocó a elecciones de 

representantes del Claustro Estudiantes para los Órganos Colegiados que 

conforman el gobierno de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO y Sedes 

Universitarias, para el periodo comprendido entre el 3 de julio de 2025 y el 2 de julio 

de 2027, y se fijó el correspondiente Cronograma Electoral. 

Que el proceso electoral se desarrolló normalmente, cumpliendo con los 

plazos establecidos en el precitado Cronograma Electoral. 

Que el escrutinio y cómputo definitivo de los votos emitidos fue aprobado 

mediante ACTA JE Nº 010/2025. 

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la 

Resolución CSPyGE N° 044/2018.  

Por ello, 

LA JUNTA ELECTORAL 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Proclamar electos/as, en un todo de acuerdo a lo que establece el 

artículo 31º del Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, en los 

cargos de Consejeros/as del Consejo de Programación y Gestión Estratégica de la 



 
 

 

 

Sede Andina dell Claustro Estudiantes, para el periodo comprendido entre el 3 de 

julio de 2025 y el 2 el julio de 2027, a los/as estudiantes citados/as en el ANEXO I, 

que integra la presente.  

ARTÍCULO 2°.- Proclamar electos/as, en un todo de acuerdo a lo que establece el 

artículo 33º del Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, en los 

cargos de Consejeros/as del Claustro Estudiantes, para el periodo comprendido 

entre el 3 de julio de 2025 y el 2 del julio de 2027, a los/as estudiantes citados/as 

en el ANEXO II, que integra la presente. 

ARTÍCULO 3°.- Proclamar electos/as, en un todo de acuerdo a lo que establece el 

artículo 35º del Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO, en los 

cargos de Consejeros/as del Consejo de Investigación, Creación Artística, 

Desarrollo y Transferencia de Tecnología de la Sede Andina del Claustro 

Estudiantes, para el periodo comprendido entre el 3 de julio de 2025 y el 2 el julio 

de 2027, a los/as estudiantes citados/as en el ANEXO III, que integra la presente. 

ARTÍCULO 4°.- Registrar, publicar, notificar a los/as consejeros/as electos/as, a 

la/el apoderada/o de las Listas oficializadas, a las Secretarías de Asuntos 

Institucionales y de Programación y Gestión Estratégica, al Vicerrector de la Sede 

Andina y a la Dirección de Comunicación Institucional, cumplido archivar. 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN JE N° 007/2025 

  



 
 

 

 

ANEXO I - RESOLUCIÓN JE N° 007/2025 

CONSEJO DE PROGRAMACIÓN Y GESTIÓN ESTRATÉGICA DE SEDE 

ANDINA 

(Artículo 31º del Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO) 

 
Claustro Estudiantes 
 
TITULARES 

Nº Ord. Apellido y Nombre/s DNI Nº 

1 SANDOVAL KRAUSE, Manuel Esteban 45.376.974 

2 POZZI, Constanza Beatriz 23.782.024 

3 BAVASTRO, Juan Cruz 44.705.045 

 
SUPLENTES 

Nº Ord. Apellido y Nombre/s DNI Nº 

1 FERNÁNDEZ, Uanda 19.065.106 

2 BOYÉ, Mauricio 43.684.544 

3 SALVATICO OLIVARES, Giovanna Sofía 44.323.629 

 
  



 
 

 

 

ANEXO II- RESOLUCIÓN JE N° 007/2025 

CONSEJO DE DOCENCIA, EXTENSIÓN Y VIDA ESTUDIANTIL DE SEDE 

ANDINA 

(Artículo 33º del Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO) 

 
CLAUSTRO ESTUDIANTES 
 
TITULARES 

Nº Ord. Apellido y Nombre/s DNI Nº 

1 ROLDÁN, Florencia Inés 43.776.426 

2 PASTRANA, Salustiano 44.637.512 

3 GIMENEZ CARRIZO, Luz Morena 41.005.015 

 
SUPLENTES 

Nº Ord. Apellido y Nombre/s DNI Nº 

1 DÍAZ, Agustín Gabriel 45.208.515 

2 TORRADO, Yésica Soledad 36.071.375 

3 GIUDICI, Tomás Nehuen 44.102.582 

 
  



 
 

 

 

ANEXO III- RESOLUCIÓN JE N° 007/2025 

CONSEJO DE INVESTIGACIÓN, CREACIÓN ARTÍSTICA, DESARROLLO Y 

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍA DE SEDE ANDINA 

(Artículo 35º del Estatuto de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO) 

 

CLAUSTRO ESTUDIANTES 
 
TITULARES 

Nº Ord. Apellido y Nombre/s DNI Nº 

1 DAWIDOWSKI GOICOCHEA, Germán 40.841.032 

2 CARELLO, Agostina 43.004.371 

3 FERREIRA ANGAUT, Julián 42.389.747 

 
SUPLENTES 

Nº Ord. Apellido y Nombre/s DNI Nº 

1 GENERO, Naiara Jael 43.262.658 

2 SVAMPA, Rodrigo Leandro 40.707.676 

3 SIERRA, Melina Graciela 31.448.920 

 


		2025-06-13T11:24:54-0300
	PIÑUEL Maria Fernanda
	Secretaria Junta Electoral - UNRN


		2025-06-13T11:31:52-0300
	Junta Electoral UNRN
	CONTIGGIANI Federico Eduardo
	Presidente




